
         

проєкт

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

 2022 року          м. Чернігів № 17/VIII-___ 
                                                                                 
Про надання дозволів на розроблення проєктів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна 
ділянка), для індивідуального садівництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проєктів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва,  керуючись Земельним кодексом України, 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оренду 
землі», «Про землеустрій», міська рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проєктів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

1.1 Фесіку Андрію Івановичу по вул. Толстого, 105, орієнтовною 
площею 0,1000 га (на умовах оренди).

1.2 Двойносу Володимиру Леонідовичу по вул. Юрія Мезенцева, 3-а, 
орієнтовною площею 0,0178 га.

1.3 Осипенко Людмилі Миколаївні по вул. Нахімова, 97, орієнтовною 
площею 0,0600 га.

1.4 Макаренку Юрію Олександровичу по вул. Леоніда Пашина, 17, 
орієнтовною площею 0,0259 га.

1.5 Свириденку Валентину Павловичу по вул. Рахматуліна, 150, 
орієнтовною площею 0,0702 га.

1.6 Чуваковій Валентині Олександрівні по вул. Тичини, 13, 
орієнтовною площею 0,0281 га (на умовах оренди).

1.7 Геращенку Валентину Васильовичу по вул. Високій, 1-д, 
орієнтовною площею 0,1000 га.



1.8 Варенику Миколі Івановичу, Вареник Надії Панасівні та Шендрик 
Інзі Миколаївні по вул. Енергетиків, 19, орієнтовною площею0,0543 га.

2. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

2.1 Левчук Олені Миколаївні по вул. Успенській, 25, орієнтовною 
площею 0,0830 га (на умовах оренди).

2.2 Яковлєву Сергію Вікторовичу по вул. Шевченка, 246-в, 
орієнтовною площею 0,1161 га (на умовах оренди).

3. Надати дозвіл на розроблення проєктів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для індивідуального садівництва, громадянам - 
членам садівничого товариства:

3.1 «Колос»:
3.1.1 Рижій Тетяні Андріївні на земельну ділянку № 130, орієнтовною 

площею 0,0545 га.
3.2 «Текстильник»:
3.2.1 Вдовіну Сергію Олександровичу на земельну ділянку № 121, 

орієнтовною площею 0,0410 га.
3.3 «Заріччя»:
3.3.1 Прядко Тетяні Михайлівні на земельну ділянку № 66, 

орієнтовною площею 0,0480 га.
3.3.2 Шумар Валентині Василівні на земельну ділянку № 133, 

орієнтовною площею 0,0354 га.
3.3.3 Пилипенку Віктору Васильовичу на земельні ділянки № 451, 452, 

453, орієнтовною площею 0,1100 га.  
3.3.4 Овчар Ларисі Семенівні на земельну ділянку № 454, орієнтовною 

площею 0,0752 га.
3.4 «Ластівка»:
3.4.1 Савенко Ларисі Анатоліївні на земельну ділянку № 3, 

орієнтовною площею 0,0584 га.
4. Керуючись Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», на виконання рішення Чернігівської міської ради від  
01 грудня 2020 року № 2/VIІI-26 «Про програму підтримки учасників 
АТО/ООС, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС 
– мешканців м. Чернігова на 2021–2023 роки», Шарпатій Анні Олегівні 
надати дозвіл на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки  № 376  в масиві "Лісковиця", орієнтовною площею      
0,0600 га, для індивідуального садівництва.

5. Ураховуючи свідоцтво про смерть від 16 серпня 2021 року,          
серія І-ЕЛ № 394082, пункт 8.481 рішення Чернігівської міської ради від        
28 січня 2021 року № 4/VIII - 10 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 



(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, для городництва та для 
будівництва індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО/ООС, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО/ООС для індивідуального садівництва» у частині надання дозволу 
Шарпатому Олегу Анатолійовичу на ділянку № 376, орієнтовною площею 
0,0600 га в масиві «Лісковиця» на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для індивідуального садівництва, вважати 
таким, що втратив чинність.

6. Разсосі Віталію Олексійовичу та Подоляко Ірині Іванівні надати 
дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу 
орендованої земельної ділянки по вул. 1-го Травня, 89, площею 0,2000 га 
(кадастровий номер 7410100000:02:025:0392), для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

7. Губіну Олександру Семеновичу надати дозвіл на розроблення 
проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по                        
вул. Красносільського, 68, орієнтовною площею 0,0480 га, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

8. Ураховуючи витяг із рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 08 жовтня 1980 року № 509 «Про індивідуальне житлове 
будівництво» та Договір про надання в безстрокове користування земельної 
ділянки для будівництва індивідуального житлового будинку на праві 
приватної власності з кількістю кімнат від однієї до п’яти включно від 23 
квітня 1981 року, зареєстрованого за № 2-1639 та ч.6 ст.118 Земельного 
кодексу України, Губку Ігору Михайловичу відмовити у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки по 
вул. Красносільського, в районі   будинку № 68, орієнтовною площею 0,1000 
га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка).

9.  Пункт 4.1.43 рішення міської ради від 25 грудня 2009 року  (сорок 
п’ята сесія п'ятого скликання) «Про передачу земельних ділянок у власність  
громадянам  для ведення особистого селянського господарства, будівництва і
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), ведення садівництва, будівництва індивідуальних 
гаражів та надання згоди на розроблення технічної документації із 
землеустрою» у частині надання дозволу Губіну Олександру Семеновичу на 
виготовлення технічної документації із землеустрою на земельну ділянку по 
вул. Красносільського, 68, для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), вважати 
таким, що втратив чинність.

Міський голова                                                             Владислав АТРОШЕНКО


